PAGE

проект
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  __________________  № _________
             г. Павловск

О внесении изменений в постановление

администрации Павловского муниципального

района Воронежской области от 29.06.2018
№ 422 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников муниципального
 казенного образовательного учреждения
дополнительного образования Павловская
детско-юношеская спортивная школа
Павловского муниципального района»
В соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, распоряжением правительства Воронежской области от 18.03.2022 № 253-р «О повышении (индексации) оплаты труда», постановлением администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 31.03.2022 № 176 «О повышении (индексации) оплаты труда работников муниципальных учреждений», администрация Павловского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  Павловского муниципального района  Воронежской области от 29.06.2018 № 422 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования Павловская детско-юношеская спортивная школа Павловского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 6.4. раздела 6 «Заработная плата руководителя» изложить в следующей редакции:

«6.4. Размер должностного оклада и выплат стимулирующего характера, а также показатели качества выполнения работы и критерии их оценки определяются трудовым договором. Базовый оклад руководителя организации  дополнительного образования составляет 21 294 рубля.».
1.2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования Павловская детско-юношеская спортивная школа Павловского муниципального района, изложить  в  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

            3.  Опубликовать настоящее постановление в  муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава Павловского
Муниципального района
Воронежской области                                                                                       М.Н. Янцов

Приложение

к постановлению администрации
Павловского муниципального  района
Воронежской области
от «___»_______2022 г. № _______

Минимальные оклады по профессионально - квалификационным группам (ПКГ) должностей работников организаций

1. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих первого       уровня (№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым   предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: гардеробщик; дворник; конюх; садовник; сторож (вахтер);  электромонтер; уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; подсобный рабочий.
	8 882

2. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих второго уровня
(№ 248н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	8 996

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	9 053

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	9 110

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	9 167

3. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
(№ 247н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Администратор;
	9 053

	4 квалификационный уровень
	Механик
	9 339

4. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
 (№ 216н)
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	9 800

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	9 900

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; старший  инструктор-методист; педагог-психолог; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	10 100

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу); преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; учитель; тьютор; педагог-библиотекарь учитель-дефектолог; учитель-логопед
	10 200

5. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных  подразделений (№ 216н)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	1 квалификационный уровень
	Руководитель структурным подразделением (филиала), заместитель директора по УВР,  заместитель директора по АХЧ лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультативным  пунктом, учебной (учебно-производствен​ной) мастерской и другими структурными подразделениями (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2 квалификационному уровню)
	10 363

	2 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением; начальник (заведующий, директор, руководитель,  управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства и других структурных подразделений начального и среднего профессионального образования (кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню); старший мастер образовательного учреждения (подразделения)
	10 590

	3 квалификационный уровень
	Начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий) обособленного структурного подразделения образовательного учреждения (подразделения) начального и среднего профессионального образования
	10 818

6.  Профессиональная квалификационная группа «средний медицинский и фармацевтический персонал» (№ 526)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный оклад

	2 квалификационный уровень
	Помощник врача по гигиене детей и подростков (врача по гигиене питания, врача по гигиене труда, врача по гигиеническому воспитанию, врача по коммунальной гигиене, врача по общей гигиене, врача-паразитолога, врача по радиационной гигиене, врача-эпидемиолога); помощник энтомолога; лаборант; медицинская сестра диетическая.
	10 363

Глава Павловского
муниципального района

Воронежской области                                                                                                  М.Н. Янцов